
Årsmelding 2021 
Landsrådet for Norges barne- og ungdomsorganisasjoner 

 

 

Kjære medlemsorganisasjoner, 
2021 både begynte og endte i en smittevernsituasjon som gjorde det krevende for barn og 
unge å delta i de selvvalgte fellesskapene som vi i den unge frivilligheten utgjør. 
Likevel kan jeg i år igjen si at jeg er enormt stolt over det arbeidet LNU ha gjort for at det skal 
være så enkelt som mulig å navigere seg i alle nyansene av restriksjoner og gjenåpninger - og 
det håper jeg dere også har merket!  
I tillegg til å kontinuerlig oppdatere smittevernsveilederen og å presse på politisk for 
rammevilkårenes til barne- og ungdomsorganisasjonene, har vi rådgitt, kurset og sparret med 
dere. Det at vi har kunnet være en støtte for dere i denne tiden, gjør at vi kjenner på stor 
takknemlighet over deres tillit til oss og på hvor verdifullt det er å faktisk kunne utgjøre en 
forskjell. 
Men vi har også gjort helt andre ting som ikke har noe som helst med pandemi å gjøre: Nytt 
av året er at vi har utvikla portal for lokaler som blir lansert i løpet av våren 2022, vi har fått 
nye nettsider, vi har fått på plass støtteordningen Bærekraftsstøtta, vi har hatt en støtteordning 
i forbindelse med valget som het Frifond Stem og vi har generelt gjort støtteordningene våre 
mye mer brukervennlige. Alt dette kommer i tillegg til det arbeidet som generelt blir gjort i 
LNU på både politikk, kompetanse og forvaltning – som dere kan lese mer om i denne 
årsmeldingen. 
Til slutt vil jeg bare si – husk at vi finnes for dere! Det tenker vi på hver dag, og vi i LNU-
styret mener det også gjenspeiles i arbeidet LNU nedla i 2021.   
 
Med vennlig hilsen, 

Isa Maline Isene  
styreleder  
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Interessepolitikk 

 
Styreleder Isa Maline Isene i debatt på Arendalsuka under lanseringen av Ungdata 2021. Foto: Sverre 
Øygarden Eikill. 
 
Som tidligere år, og LNU også i 2021 jobbet politisk for å bedre rammevilkårene for barne- 
og ungdomsfrivilligheten og gjøre det enklere å drive frivillige organisasjoner.  Vi har også 
jobbet for å gi unge reell medvirkning i politiske prosesser nasjonalt og internasjonalt. 

Media 

I 2021 har LNU hatt 45 medieoppslag, 2 TV-opptredener og skrevet 8 kronikker/innlegg.  
Den største mediesaken var PFUs felling av NRKs Folkeopplysningen-program “Make 
Lillestrøm great again”, hvor NRK manipulerte skolevalget på Lillestrøm videregående skole 
med falske nyheter. LNU gikk sammen med alle ungdomspartiene og meldte inn saken – og 
vi vant. PFU-fellingen førte til oppslag hos NTB, Framtida, Medier24, Journalisten, 
Kampanje, Dagbladet, Aftenposten, Klassekampen, VG og Dagsavisen. I tillegg var 
styreleder Isa i debatt mot NRKs etikkredaktør Per Arne Kalbakk i Dagsnytt18.  
 
Andre saker som har fått bred dekning har handlet om medlemsfall i organisasjonene våre og 
øvrige pandemirelaterte problemstillinger, foreningsloven, stortingsvalget og statsbudsjettet. 
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Nasjonalt 

Interessepolitisk har LNU i 2021 jobbet opp mot både myndigheter og de politiske partiene. 
Gjennom hele året har koronapandemien hatt store konsekvenser for barne- og 
ungdomsorganisasjonene og LNU har brukt mye tid på dialog, møter og innspillsrunder med 
myndighetene. Målet har vært å i størst mulig grad skjerme, og å sikre 
kompensasjonsordninger som treffer barne- og ungdomsfrivilligheten best mulig.  
Våren 2021 vedtok alle partiene sine valgprogram for stortingsvalget 2021. LNU brukte 
ressurser på å sørge for at partiene hadde forpliktende formuleringer i sine valgprogrammer 
for barne- og ungdomsfrivillighetens krav. Spesielt gjaldt dette 16-årig stemmerett og 
grunnstøtten. 
I etterkant av stortingsvalget jobbet vi særlig opp mot de tre flertallspartiene Arbeiderpartiet, 
Senterpartiet og SV, for å få forpliktende formuleringer i Hurdalsplattformen. Det resulterte i 
at den nye regjeringen lover en økning av grunnstøtta, som den eneste støtteordningen de har 
nevnt konkret i plattformen. I tillegg har vi sammen med flere frivillige organisasjoner jobbet 
for full og regelstyrt momskompensasjon til frivilligheten. Dette kom også på plass i 
regjeringens plattform. 
 
I arbeidet med statsbudsjettet for 2022, var en økning av grunnstøtten det viktigste kravet til 
LNU. Den avtroppende regjeringen leverte et statsbudsjettforslag hvor det lå inne en liten 
økning i den nasjonale grunnstøtta. I budsjettforliket mellom ny regjering og SV, ble 
grunnstøtta økt ytterligere. Den samlede veksten for grunnstøtta i dette budsjettåret ble på 7 
millioner kroner utover prisvekst. 
Med støtte fra Barne- og familiedepartementet har LNU startet utviklingen av digitale verktøy 
som skal hjelpe barne- og ungdomsorganisasjonene med å få tilgang til lokaler for aktivitet. 
Første halvdel av 2021 ble prosjektet utsatt grunnet korona. I andre halvdel kom vi nesten i 
mål med å bygge første steg: Et verktøy hvor ungdomsfrivilligheten på dugnad kan samle og 
dele informasjon om hvilke lokaler som finnes og hvilke som egner seg til hva.  Vi har hyret 
inn selskapet Rubynor til å hjelpe oss utvikle, og bygger løsningen open-source sammen med 
frivillige i ungdomsfrivilligheten.  
LNU har over flere år deltatt på Arendalsuka, dette gjorde vi også i 2021. LNUs deltakelse 
handlet om å delta i ulike paneler, møte medlemsorganisasjoner og tilrettelegge for barne- og 
ungdomsorganisasjoner som deltok. Vi gjennomførte blant annet en minglelunsj for 
medlemsorganisasjonene våre, og hadde et område disponert hvor organisasjonene kunne 
koble av i et hektisk program  

Internasjonalt 

Koronasituasjonen har hatt stor påvirkning på flere av ungdomsdelegatordningene. Etter en 
del utsettelser og avlysninger i 2021, ble alle internasjonale møter som var planlagt 
gjennomført i 2022. Klimatoppmøtet og mellomforhandlingene ble avholdt fysisk, mens FNs 
generalforsamling, høynivåmøtet på bærekraft, forberedende møter til miljøforsamlingen, 
WHOs generalforsamling, kvinnekommisjonen og UNESCOs generalforsamling ble avholdt 
digitalt. Vi har i tillegg fått en ny ungdomsdelegat på biologisk mangfold som skal delta på 
FNs partsmøte for biologisk mangfold i 2022.  
Erfaringene fra det andre året med digitale prosesser er at de fortsatt er utfordrende å delta på 
for ungdomsdelegater, medvirkningen blir dårligere og uformelle møtearenaer er 
utilgjengelige. Dette viser at det er store utfordringer med digitale møter som ikke har blitt 
løst med erfaringene man har fått etter to år med digital gjennomføring.  
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LNU har representert norske barne- og ungdomsorganisasjoner på internasjonale arenaer som 
European Youth Forum (YFJ), Nordisk Ministerråd og Nordisk barne- og ungdomskomité 
(NORDBUK). Alt her har også vært digitalt, utenom et møte i YFJ og et møte i Ungdommens 
Nordiske Råd (UNR). Møtet i YFJ ble arrangert som en hybridløsning med én fysisk deltager i 
Brussel, og UNR sitt jubileumsmøte ble avholdt fysisk med én fysisk deltager i Stockholm.  
Vi har startet arbeidet med å innhente informasjon til medvirkningsdelen av det 5-årige 
Norad-prosjektet vårt. Det innebærer tilbakemeldinger fra ungdomsdelegatene og 
erfaringsutveksling med våre søsterorganisasjoner i Norden. Grunnet Covid har også deler av 
dette arbeidet blitt utsatt til 2022. 
 

Kompetanse

 
Frokostmøte om mangfold og inkludering i forbindelse med LNUs bærekraftsarbeid. Fra Venstre: Isa Maline 
Isene styreleder i LNU, Amal Ahmed Haj Mohamed, Norsk Folkehjelp Solidaritetsungdom og Odd Thomassen, 
Skeiv Ungdom. Foto: Sverre Øygarden Eikill. 

 
LNUs kompetansearbeid handler om å styrke den unge frivilligheten ved å tilføre barne- og 
ungdomsorganisasjonene kompetansen de trenger for å jobbe mot sine formål. Dette gjør vi 
blant annet igjennom tilbud som LNU Kurs, «Lån en LNUer», nettverk og veiledning. 

Kurstilbud 

LNU Kurs er en bred portefølje av kurs som tar for seg felles utfordringer for 
medlemsorganisasjonene i LNU. De retter seg mot den sentrale ledelsen i barne- og 
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ungdomsorganisasjonene, men er åpne for andre dersom det er ledig kapasitet. I 2021 
gjennomførte vi totalt 37 kurs med til sammen 397 deltagere. LNU har digitalisert store deler 
av kursporteføljen som følge av smitteverntiltakene, og 27 av årets kurs var digitale kurs. 
Lån en LNU-er er et kompetansetilbud der LNUs styre og ansatte besøker barne- og 
ungdomsorganisasjonene etter bestilling. Temaene vi dekker er bredere enn i kursporteføljen 
vår ettersom vi skreddersyr kursene etter organisasjonenes egne behov. I 2021 gjennomførte 
LNU 93 oppdrag med til sammen ca. 1287 deltagere. Dette er en betydelig økning fra 
tidligere år. Ca. 2/3 av oppdragene har blitt gjennomført digitalt, samtidig som andelen 
avlyste oppdrag ble redusert kraftig, trolig grunnet organisasjonenes erfaring og 
tilpasningsdyktighet til korona-situasjonen. Kurs knyttet til Trygg!, rekruttering og styrets 
ansvar er spesielt høyt etterspurt av medlemsorganisasjonene hvert år, men i år har også 
politisk påvirkning og tale/debatt/presentasjons-kurs vært etterspurt. 
 
Der både LNU Kurs og Lån en LNU-er er tilbud som skal dekke generelle behov, er LNUs 
nettverk for ledere og nettverk for daglig ledere et tilbud som er spesielt tilpasset rollen som 
leder i barne- og ungdomsorganisasjonene. Nettverkene går over ett år, og er en mulighet for 
faglig fordypning og en anledning for deltagerne å bli kjent med andre som er i en lignende 
posisjon som en selv. Det er først og fremst de som er nye i jobben/vervet som er målgruppen 
for nettverket. Tilbudet er etterspurt i organisasjonene og får svært gode tilbakemeldinger. I 
2021 ble det gjennomført åtte samlinger for ledernettverket og åtte for daglig leder-nettverket. 
Daglig ledernettverket hadde 14 deltagere. Ledernettverket hadde to opptak og hadde derfor 
varierende deltagelse, men 18 deltagere etter andre opptak. 

Trygg!: Nytt opplæringsmateriell, nettkurs og Trygg!-ambassadør 

LNUs arbeid for tryggere organisasjoner og forebygging av seksuell trakassering og overgrep 
har pågått i 20 år, og ble relansert som LNU Trygg! med ny digital veileder i 2019. I 2021 har 
vi fortsatt arbeidet med å utvikle, utvide og spre kurs og materielltilbudet. 
 
I løpet av året har vi utviklet to nye Trygg!-nettkurs. Ett for opplæring av ansvarlige for leir 
og arrangementer og ett om håndtering av varslingssaker. Begge kursene tas individuelt og 
kan brukes av de organisasjonene som ønsker det i opplæringen av sine tillitsvalgte. Vi har 
også publisert en rekke mini-guider om blant annet utvikling av etiske retningslinjer og 
planlegging av tryggopplæring i organisasjonen. Nettkursene og mini-guidene ligger åpent 
tilgjengelige på kurs- og opplæringssiden. 
 
Vi har også trykket opp Trygg!-dilemmakortene i fysisk format. Dilemmakortene skaper gode 
og verdifulle diskusjoner. De kan brukes som del av et kurs eller når dere bare vil ha en rask 
samtale om trygg, retningslinjer og grenser i organisasjonen. Nytt av året er at vi har utviklet 
egne dilemmakort om håndtering av varslingssaker. 
 
For to år siden startet vi opp vår Trygg!-ambassadørordning. Ordningen går ut på at LNU 
lærer opp 2-5 «ambassadører» fra hver av organisasjonene som deltar. Ambassadørene blir 
ansvarlige for Trygg!-opplæring i egen organisasjon. Gjennom opplæringen får de god 
kjennskap til Trygg! og hvordan de skal formidle tematikken. Slik blir de gode kursholdere og 
kompetansespredere. I 2021 har vi lært opp 110 Trygg!-ambassadører fra 58 ulike 
organisasjoner. 
 

https://trygg.lnu.no/
https://trygg.lnu.no/kurs-og-opplaering/nettbaserte-kurs
https://trygg.lnu.no/aktivitet/dilemmakort
https://www.lnu.no/bli-trygg-ambassador/


   
 

   
 

6 

Gjennom hele 2021 har vi holdt kurs og workshops i trygg organisasjon for dere i 
medlemsorganisasjonene. Mange av kursene har blitt holdt som Lån en LNU-er oppdrag, 
andre som del av LNU-kurs. Til sammen har vi hatt over 480 deltagere på nesten 40 Trygg!-
kurs, opplæringsdager og workshops! Vi har dessuten veiledet 24 organisasjoner utvikling av 
retningslinjer og/eller håndteringen av varslingssaker.Nye nettsider 
LNU.no har i 2021 gjennomgått en større oppdatering. Dette har gitt et designløft og en mer 
ryddig visning av LNUs tilbud. Den nye nettsiden inneholder også en kompetansebank, hvor 
kurs og resurser vil legges ut slik at medlemsorganisasjonene og andre kan benytte seg av 
dem. På sikt ønsker LNU å vise frem enda mer av hvordan vi jobber politisk, våre 
kompetansetilbud og våre støtteordninger.   

Koronaåret 2021 

 
Illustrasjon: LNU  
 
2021 var et år preget av pandemi. I tillegg til det politiske arbeidet, har LNU blant annet utviklet tilbud 
tilpasset situasjonen, oppdatert smittevernveilederen og gitt veiledning til medlemsorganisasjoner. 

 

Pandemipolitikk 
LNU har hatt nær kontakt med myndighetene i pandemien, både i regjeringen og på 
Stortinget. Vi har samarbeidet med andre paraplyorganisasjoner og også bidratt med flere 
innspill til regjeringens koordineringsgruppe for koronapandemiens konsekvenser for sårbare 
barn og unge. Vi har også vært med på høringer og innspillsmøter hos FHI, Helsedirektoratet 
og KUD. Vi har hatt jevn dialog med KUD hele våren 2021 både for å stille oppklarende 
spørsmål ved endringer i smittevernreglene, men også for å påvirke slik at reglene ble best 
mulig tilpasset barn og unges behov.  
 
 

https://www.lnu.no/kompetanse/lel/
https://www.lnu.no/kompetanse/kurs/
https://www.lnu.no/kompetanse/veiledning/
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Krisepakker   
Stimuleringsordningen kom på plass i mai, og LNU kontaktet alle våre 
medlemsorganisasjoner for å informere om ordningen. De aller fleste fikk vi tak i per telefon, 
og til dem vi ikke fikk tak i, sendte vi personlig epost. Barne- og ungdomsorganisasjonene har 
generelt kommet dårlig ut i regjeringens ordninger, og vi har hatt løpende dialog med både 
departementet og Stortinget om dette.  
 
 
Egne regler for sommerleir 
18.juni fikk vi egen linje i regjerings gjenåpningsplan med egne regler for sommerleir. Dette 
var svært nødvendig og etterlengtet hos organisasjonene. Dessverre kom disse avklaringene 
for sent for mange organisasjoner som allerede hadde avlyst alle sine leirplaner for sommeren. 
 
 
Informasjon om koronasituasjonen 
Koronasituasjonen har vært preget av stadig nye smittevernregler og politiske tiltak. I hele 2021 har vi 
fortløpende oppdatert en samleside på lnu.no med informasjon om nasjonale smitteverntiltak, om 
politiske endringer, og om nyttige ressurser for organisasjonene. Denne informasjonen har også blitt 
formidlet i nyhetsbrev og i LNUs sosiale medier. Før sommeren ble det opprettet en egen samleside 
med informasjon om smittevern for sommerleir, da dette var et tema vi fikk mange henvendelser om. 
Vi fikk over 450 klikk på siden “Sommerleir og sommeraktiviteter” mellom 18.juni og midten av 
august.  

 

Smittevern 
Veileder i smittevern for frivillige organisasjoner er utviklet av LNU sammen med Frivillighet Norge 
og koordinert med Kulturdepartementet. Den gjelder som bransjeveileder for frivillig sektor og har et 
eget kapittel for barne- og ungdomsorganisasjoner. Veilederen ble lansert 12. mai 2020 og har blitt 
oppdatert flere ganger i løpet av 2021. Smittevernveilederen er blant de mest besøkte sidene på lnu.no 
og hyppig brukt av organisasjonene. Å være ansvarlig for en bransjeveileder har også gitt LNU 
enklere tilgang til å få svar på spørsmål om smittevern fra helsemyndighetene, og til å spille inn hvilke 
tilpasninger barne- og ungdomsfrivilligheten trenger.  Vi mottok godt over 50 skriftlige henvendelser 
til spørretjenesten korona@lnu.no i 2021, enda flere på telefon og i videomøter.  

 

Medlemstilbud og kurs  
LNU hadde også egne kurs om smittevern, arrangering av digitale årsmøter og kurs om å 
holde digitale kurs. Rett før sommerferien ble det avhold to mini-kurs i hvordan regjeringens 
stimuleringsordning fungerte og hvordan barne- og ungdomsorganisasjonene kunne gå frem 
for å søke på denne. 
LNU har også tilbudt den digitale møteplattformen GoPlenum til medlemsorganisasjoner, og 
ca 48 ulike medlemsorganisasjoner har benyttet seg av løsningen. Mot slutten av 2021 var det 
gjennomført ca. 89 årsmøter/styremøter i portalen.1. Det har vært viktig å legge til rette barn 
og unge kan delta i de demokratiske møteplassene i barne- og ungdomsfrivilligheten gjennom 
pandemien. På grunn av stagnerende behov for bruk av GoPlenum høsten 2021 har LNU 
besluttet å avslutte avtalen med AFRY/Digital Solutions for 2022. LNU vil være til hjelp for 
veiledning etter behov.  
 
Etter en lang høst i 2020 med mye hjemmekontor og digitale aktiviteter så vi i LNU et behov 

https://www.lnu.no/korona/
https://www.lnu.no/kompetanse/korona/smittevernveileder-for-frivillige-organisasjoner/
mailto:korona@lnu.no
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for en arena der organisasjonene kunne møtes og diskutere ulike felles utfordringer knyttet til 
pandemi-situasjonen. Fra januar til mai i 2021 ble det derfor arrangert digital Fredagskaffe 
med LNU en gang i måneden. Dette var et tilbud for generalsekretærer og styreledere i 
organisasjonene. Tilbudet fikk meget gode tilbakemeldinger.  
 
Medlemsundersøkelsen om koronasituasjonen  
Vi har også jobbet med å kartlegge konsekvensene pandemien har hatt for barne- og 
ungdomsorganisasjonene og har gjennomført to medlemsundersøkelser i 2021. Den første var 
en undersøkelse som nesten utelukkende handlet om pandemien, mens den andre var en del av 
LNUs ordinære medlemsundersøkelse. 

• Det store flertallet av organisasjonene meldte om nedgang i antall medlemmer. 3 av 4 av 
organisasjonene hadde et medlemstap på mer enn 10%. Gjennomsnittlig medlemsnedgang var 
på 12%, noe som tilsvarer om lag 50 000 tapte medlemskap i LNUs medlemsorganisasjoner.  

• 74% svarte at det hadde blitt vanskeligere å rekruttere frivillige og verve folk. Det speiles 
tydelig når våre organisasjoner svarer at de frykter at rundt 800 lokallag til sammen har måttet 
legge ned som følge av pandemien.  

• Aktiviteten i lokallag var kraftig redusert, og det digitale klarte ikke å kompensere for det 
fysiske. Over 70% av organisasjonene meldte at det var langt færre arrangement både lokalt 
og sentralt. Mange var redde for å bryte smittevernregler, og 87% svarte at det hadde blitt 
vanskeligere å finne lokaler.  

• Da samfunnet åpent igjen høsten 2021, viste medlemsundersøkelsen at flere organisasjoner 
enn i løpet av pandemien slet med å finne aktive frivillige. 

Ny nedstengning desember 2021 
I desember 2021 kom det dessverre en ny nedstenging av samfunnet og aktiviteter for barn og 
unge. Organisasjonene måtte avlyse arrangementer og aktiviteter før, og under, juleferien på 
grunn av innstramninger i smittevernreglene. De nye reglene satte organisasjonene igjen i en 
situasjon med mye usikkerhet og uklare regler for hva som faktisk var lov å gjennomføre. 
LNU var i tett dialog med regjeringen og departementene og ba om forløpende avklaringer 
etter hvert som smittevernsrestriksjonene utviklet seg.  
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Forvaltning 

 
Foto: CISV Norge 
 
 
 
LNUs støtteordninger gir barn og unge muligheter til å sette i gang med nye prosjekter og 
aktiviteter. I 2021 forvaltet vi åtte støtteordninger og delte ut om lag 165 millioner kroner til 
barne- og ungdomsfrivilligheten. Midlene forvaltes på vegne av ulike departementer, og er 
både direkte bevilgninger bestemt av Stortinget og overskudd fra Norsk Tipping. 
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Totalt alle 
støtteordninger      
 2017 2018 2019 2020 2021 
Totalt disponibelt 192954807 214507213 203817139 183874646 193139178 
Totalt utdelt 167862311 182009644 181073247 160414195 165477974 
      

 
Dette er en økning i utdelte midler fra 2020. Da delte vi ut om lag 160 millioner kroner. Det er 
veldig gledelig, spesielt med tanke på at koronapandemien også preget 2021. Det viser også at 
det er stor vilje og kreativitet i organisasjonene til å gjennomføre prosjekter, selv i vanskelige 
tider. 
 
I 2021 gjorde vi også litt større endringer i retningslinjene for å forenkle søknadsprosessen for 
søkerne. Blant annet har vi gått bort fra krav om revisjonsattest i Kulturstøtta og 
Aktivitetsstøtta - Herreløs arv. Vi vil i 2022 fortsette arbeidet med å forenkle søknads- og 
rapportskjema der det er nødvendig, samt gjennomgå en klarspråkvask av støtteordningene. 
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Forvaltning under korona 
Også i 2021 var forvaltningen i LNU berørt av koronapandemien. Hele året har vi gjort vårt 
beste for å svare på spørsmål om smittevern, om utsettelser, avlysninger og endrede 
prosjekter, og vært så fleksible som mulig når det gjelder endringer i prosjekter som har fått 
støtte fra oss. Selv med delvis og fullstendig gjenåpning var det mange prosjekter som måtte 
endres på, og vi har vært i fortløpende kontakt med søkerne om disse problemstillingene. 
I 2020, da koronapandemien først kom, fikk vi raskt avklart viktige spørsmål med flere 
departementer, som at vi kunne ha lav terskel for å godkjenne omdisponeringer og utsettelser 
også videre ut i 2021, og at vi ikke behøvde å kreve tilbake penger som allerede var brukt i 
prosjekter som ble avlyst. Vi ble også bedt om å få ut pengene som vanlig, og å godkjenne 
forandringer også i prosjekter som ikke var utbetalt ennå, med unntak av prosjekter som 
åpenbart ikke ville kunne gjennomføres. En annen viktig avklaring var at vi kunne la 
organisasjonene i Frifond organisasjon velge selv om de vil bruke 2019 eller 2020 som 
grunnlagsår for Frifond i 2022. 

Frifond organisasjon 

LNU forvalter Frifond-ordningene på vegne av Kulturdepartementet. Midlene kommer fra 
overskuddet av Norsk Tipping.  
 
I Frifond organisasjon var samlet pott til utdeling 128,9 millioner kroner i 2021, hvorav alt ble 
delt ut. Det er en økning på 2,3 millioner kroner fra 2020, noe som i hovedsak kommer av økt 
tildeling fra Kulturdepartementet. 
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Frifond 
organisasjon      
 2017 2018 2019 2020 2021 
Totalt utdelt 127354815 126882824 132968097 126859173 128900281 

Frifond barn og unge og Frifond teater 

Frifond barn og unge og Frifond teater er rettet mot ungdomsgrupper under 26 år som ønsker 
å skape frivillig aktivitet i lokalmiljøet, og utgjør sammen med Frifond musikk og Frifond 
organisasjon Frifond-ordningene.  
I 2021 delte Frifond barn og unge ut 15,1 millioner kroner, mot 13,2 millioner kroner i 2020. 
Frifond teater delte ut 3,4 millioner i 2021, mot 3,7 millioner kroner i 2020. 
Frifond barn og unge og Frifond teater har vært rammet svært hardt av koronapandemien, noe 
som har ført til en tydelig nedgang i tildelinger fra normalår, og også i gjennomførte 
prosjekter. Særlig har det rammet tilfanget av søknader fra uformelle søkergrupper, som ikke 
har eget organisasjonsnummer. Frifond teater sine søkere er også særlig hardt rammet, da 
korona-restriksjoner rammer prosjekter der mange samles fysisk - noe som er tilfelle i de 
fleste teaterprosjektene. 
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Frifond barn og 
unge      

 2017 2018 2019 2020 2021 
Totalt disponibelt 28617142 31053275 33876508 28027149 28594471 
Totalt søkt 30523221 34118010 40076177 30220499 29508258 
Totalt utdelt 14458655 15631565 17497221 13244168 15177233 
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Frifond teater 

 2017 2018 2019 2020 2021 
Totalt disponibelt 8909753 9921343 10845381 11555373 14487171 
Totalt søkt 9112441 9362588 9286441 6052582 4791504 
Totalt utdelt 5896412 6448964 6737526 3757655 3479752 

 
Frifond Stem 
Formålet med Frifond Stem var å engasjere særlig første- og andregangsvelgere i 
stortingsvalget 2021, og øke valgdeltagelsen i denne gruppen. Av 36 mottatte søknader ble 23 
innvilget. Hvert enkelt prosjekt kunne få inntil 50 000 kr. Totalt delte vi ut 1 062 785 kroner 
til frittstående lokale foreninger og grupper, kommunale ungdomsråd og lokallag i LNUs 
medlemsorganisasjoner. På grunn av koronapandemien hadde svært få av medlemmenes 
lokallag som hadde kapasitet til å lage prosjekter. Den etablerte kontakten med ungdomsråd 
tas med videre i 2022.  
 
 

 
 
Frifond stem! 
(2021) 
Totalt disponibelt 2500000 
Totalt søkt 1403785 
Totalt utdelt 1062785 

 
 

Mangfold- og inkluderingsstøtta 
Mangfold- og inkluderingsstøtta gir opp til 75 000 kroner til prosjekter som bidrar til bredere 
deltakelse i aktiviteter i lokale miljøer og organisasjoner. Et viktig premiss er at barn og unge 
selv er med å utvikle og videreformidle nye metoder og aktiviteter for inkludering.  
LNU forvalter støtteordningen på vegne av Barne- og familiedepartementet.  
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I 2021 delte LNU ut rett under 2 millioner kroner gjennom Mangfold- og inkluderingsstøtta 
av totalt 2,5 millioner kroner. I 2020 ble det til sammenligning delt ut 2,7 millioner kroner i 
støtteordningen.  
 
 

 
Mangfold- og 
inkluderingsstøtta      

 2017 2018 2019 2020 2021 
Totalt disponibelt 2583225 2714236 2405342 2925147 2500000 
Totalt søkt 6825769 5558110 5447925 5864020 4392466 
Totalt utdelt 2319396 2645700 1972375 2742829 1987142 

 
Aktivitetsstøtta - Herreløs arv 
Aktivitetsstøtta – Herreløs arv støtter prosjekter som bidrar til utvikling av nye frivillige 
aktiviteter rettet mot barn og unge. Spesielt med ordningen er at både nasjonale og regionale 
organisasjoner kan søke om inntil 400 000 kroner per prosjekt.  
Pengene kommer fra arv fra dødsbo der den avdøde ikke har arvinger og ikke har skrevet et 
testamente – såkalt herreløs arv. LNU forvalter støtteordningen på vegne av 
Kulturdepartementet.  
 
I Aktivitetsstøtta ble det delt ut 10 millioner kroner i kalenderåret 2021. Søknadene som kom 
inn før nyttår 2021, og som gjelder prosjekt i 2022, betales ut i 2021. 2022 er ikke med i 
denne statistikken.  
 
Støtteordningen har vært igjennom en større evalueringsprosess i samråd med 
Kulturdepartementet, hvor nye endringer gjelder fra og med 2022. De viktigste endringene er 
at vi har gått bort fra kravet om revisjonsattest, noe som sparer søkerne for tid og ekstraarbeid, 
samt forenklet søknads- og rapportskjema betraktelig. I tillegg har arbeidsmengden for 
tildelingsutvalget blitt betydelig lettet på, da kun tvilstilfeller tas dit. For at flere prosjekter 
skal kunne få støtte har vi også senket maks søknadsbeløp fra 400 000 kroner til 300 000 
kroner. Tilbakemeldingene på forenklingsgrepene har så langt vært veldig positive. 
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Aktivitetsstøtta      

 2017 2018 2019 2020 2021 
Totalt disponibelt 17765000 33518801 15267470 8372333 10658712 
Totalt søkt 27078717 53394496 42088060 36758949 23241438 
Totalt utdelt 13373096 25395224 15131495 8372333 10577315 

 
 
 
Kulturstøtta 
Kulturstøtta gir opp til 300 000 kroner til nye kulturprosjekter i barne- og 
ungdomsorganisasjoner, som inneholder musikk, dans, drama, kunst, litteratur, film, 
kulturminner, digital kultur, spill eller flere av disse. LNU forvalter ordningen på vegne av 
Kulturdepartementet.  
 
Også i Kulturstøtta har vi gått bort fra kravet om revisjonsattest, på lik linje som i 
Aktivitetsstøtta - Herreløs arv. Også dette forenklingsgrepet er blitt tatt godt imot.  
I Kulturstøtta ble det delt ut 4,6 millioner kroner i 2021, med bare nedgang på rundt 200 000 
kr fra året før, til tross for nesten en million mindre til utdeling. 
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Kulturstøtta      

 2017 2018 2019 2020 2021 
Totalt disponibelt 3496981 3171154 5060448 5476401 4748543 
Totalt søkt 4955500 6084500 7206641 9626679 7679019 
Totalt utdelt 3297100 2622600 4080708 4891937 4650019 

 
 
 
Bærekraftsstøtta 
Bærekraftsstøtta erstatter LNU Infostøtta, og er del av en femårig avtale med Norad inngått i 
2021.Bærekraftsstøtta gir støtte til tiltak i Norge som er knyttet til FNs bærekraftsmål og 
tilhørende miljø- og utviklingsspørsmål. Formålet er å øke kunnskapen og engasjementet 
rundt disse spørsmålene blant barn og unge.  
 
I 2021 ble det delt ut 706 202 kroner av totalt 750 000 kroner i tilgjengelige midler.  
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.

 
Bærekraftsstøtta 
(2021) 
Totalt disponibelt 750000 
Totalt søkt 1040000 
Totalt utdelt 706232 
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Organisasjon og økonomi 

Nøkkeltall 

 2019 2020 2021 
Driftsinntekter  17 706 786 17 872 935 18 955 379 
Driftsutgifter  17 075 751 17 690 225 19 226 250 
Årsresultat  709 203 238 903 -270 871 
Egenkapital  7 406 014 7 644 917 7 374 046 

 
Merknader til nøkkeltall: økningen i omsetning i 2021 skyldes mottatte prosjektmidler til 
utvikling av portal for lokaler. 
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Sekretariatet 

Gjennomsnittlig årsverk i LNUs sekretariat i 2021 var 17,7. LNU ønsker så langt det lar seg 
gjøre å ha ansatte i faste heltidsstillinger. Per 31.12.2021 var 1,8 av årsverkene i 
deltidsstilling, og av disse var 1,5 årsverk midlertidig ansettelse/vikariater. Sekretariatet ble 
ledet av generalsekretær Andreas Stork Borud. LNU leier kontorlokale i Kolstadgata 1 på 
Tøyen i Oslo. 

Styringsstruktur 

LNU hadde 97 medlemsorganisasjoner ved utgangen av 2021. Av disse var 80 ordinære 
medlemmer, 4 etableringsmedlemmer og 13 observatørmedlemmer. 
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Barne- og ungdomstinget (BUT), det årlige representantskapsmøtet til LNU, ble avholdt 16. 
april 2021. På grunn av koronapandemien ble møtet avholdt som et digitalt møte. 92 
representanter fra 59 medlemsorganisasjoner deltok, i tillegg til LNUs tillitsvalgte og ansatte. 
Mellom representantskapsmøtene ledes LNU av styret på 12 personer valgt av og blant 
medlemsorganisasjonene. Styreleder og de to nestlederne utgjør arbeidsutvalget, som styret 
har delegert beslutningsmyndighet til i noen saker. Styret velger tildelingsutvalg for 
støtteordningene, arbeidsgrupper, ungdomsdelegater og andre tillitsvalgte i LNU som ikke er 
valgt av Barne- og ungdomstinget. 
Liste over tillitsvalgte i 2021-2022. 
 
Styreleder Isa Maline Isene (Grønn Ungdom) 
Nestleder Margrete Bjørge Katanasho (Press) 
Nestleder Habiba Stay (Hyperion – Norsk forbund for 

fantastiske fritidsinteresser)  
Styremedlem Håvard Skogerbø (Changemaker) 
Styremedlem Anders Emil Kaldhol (Det Norske 

Misjonsselskaps Barne- og 
ungdomsorganisasjon) 

Styremedlem Hanna Flood (ANSA) 
Styremedlem Inger-Andrea Østby (Norge Musikkorps 

Forbund) 
Styremedlem Wictor Østvand Jensen (Organisasjon for 

norske fagskolestudenter) 
Styremedlem Mikal Valland Nordli (Frikirkens barn og 

unge) 
Styremedlem Sandra Butoyi (Natur og ungdom) 
Varamedlem Gunnhild Skjold (Norsk målungdom) 
Varamedlem Christina Eide (Norges Speiderforbund) 

 
 

https://www.lnu.no/om-lnu/styret/
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